2024年５月31日

各 位

会 社 名    アスカ株式会社

代表者名    取締役社長 片山 義規

（コード番号7227 名証メイン）

問合せ先    常務取締役 神谷 政志

（TEL．0566-62-8811）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社ＣＩＳの 2024 年２月期の決算が確定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１） 名称      株式会社ＣＩＳ

（２） 所在地     三重県鳥羽市堅子町字前山244番1

（３） 代表者     代表取締役 片山 義規

（４） 主な事業の内容 有価証券の保有及び管理、不動産賃貸

（５） 資本金     50,000千円

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１） 株式の所有者別状況

2024年２月29日現在

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

（人）
－ － － － － － 6 6

所有株式

数（株）
－ － － － － － 274,000 274,000

所有株式

数の割合

（％）

－ － － － － － 100.00 100.00

（２） 大株主の状況

2024年２月29日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数(株)
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

片山 義規

片山 智景

片山 義章

片山 智草

片山 瑠美

大嶽 恵理

名古屋市瑞穂区

名古屋市瑞穂区

名古屋市瑞穂区

名古屋市瑞穂区

名古屋市瑞穂区

愛知県東郷町

202,829

31,729

11,729

11,729

11,729

4,255

74.03

11.58

4.28

4.28

4.28

1.55

計 － 274,000 100.00

（３） 役員の状況

2024年２月29日現在

役職名 氏名 略歴 所有株式数(株)

代表取締役

代表取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

片山 義規

片山 義章

片山 智景

片山 智草

片山 瑠美

空 正純

古屋 佳也

阪田 聡

渡邉 博行

2010年９月 代表取締役

2017年４月 代表取締役

2015年４月 取締役

2017年４月 取締役

2019年５月 取締役

2019年５月 取締役

2019年５月 取締役

2023年１月 取締役

2023年１月 取締役

202,829

11,729

31,729

11,729

11,729

－

－

－

－

３．親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表（2024年２月29日現在）

（単位：千円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】

流動資産

固定資産

（有形固定資産）

（無形固定資産）

（投資その他の資産）

繰延資産

1,815,233

11,781,640

9,403,084

30,659

2,347,896

2,448

【負債の部】

流動負債

固定負債

2,453,964

9,061,093

負債合計 11,515,057

【純資産の部】

株主資本

（資本金）

（資本剰余金）

（利益剰余金）

2,084,265

50,000

92,684

1,941,581

純資産合計 2,084,265

資産合計 13,599,322 負債・純資産合計 13,599,322

（２）損益計算書（自 2023年３月１日 至 2024年２月29日）

（単位：千円）

科目 金額

売上高

売上原価

2,280,958

289,389

売上総利益 1,991,568

販売費及び一般管理費 2,630,089

営業損失 638,521

営業外収益

営業外費用

192,330

30,604

経常損失 476,794

特別利益

特別損失

22,849

－

税引前当期純損失 453,944

法人税等 1,956

当期純損失 455,901

以 上